

MUNICIPIO DE CERRO GRANDE  
CERRO GRANDE-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025  
Processo Administrativo Nº 042/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ADAILTO MARCOLAN  
Data de Publicação: 09/05/2025 13:18:38

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/05/2025 13:50:42  
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: PROPRIA	Modelo: CIRCULAR
Descrição: Tubo de concreto simples, para águas pluviais, macho/fêmea, seção circular, diâmetro de 20 cm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 10.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDMILSON DE CARLI	787	03.332.717/0001-29	37,00	36,00		Sim
2 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	918	93.556.256/0001-60	37,96	36,80	2,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TUBOS NONOHAY LTDA	583	59.475.413/0001-75	38,00	38,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/05/2025 13:50:42  
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: PROPRIA	Modelo: CIRCULAR
Descrição: Tubo de concreto simples, para águas pluviais, macho/fêmea, seção circular, diâmetro de 40 cm.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 56,00	Valor Total: 44.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDMILSON DE CARLI	023	03.332.717/0001-29	62,50	56,00		Sim
2 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	600	93.556.256/0001-60	63,44	58,68	4,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TUBOS NONOHAY LTDA	119	59.475.413/0001-75	62,00	60,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/05/2025 13:50:43  
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE CERRO GRANDE  
CERRO GRANDE-RS**

**Item:** 1      **Unidade:** un      **Marca:** PROPRIA      **Modelo:** CIRCULAR  
**Descrição:** Tubo de concreto simples, para águas pluviais, macho/fêmea, seção circular, diâmetro de 60 cm.  
**Quantidade:** 300      **Valor Unit.:** 105,00      **Valor Total:** 31.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 EDMILSON DE CARLI	228	03.332.717/0001-29	110,00	105,00		Sim
2 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	167	93.556.256/0001-60	111,18	106,35	1,29	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
TUBOS NONOHAY LTDA	121	59.475.413/0001-75	110,00	108,00		Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/05/2025 13:50:43  
Lote 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** un      **Marca:** PROPRIA      **Modelo:** CIRCULAR  
**Descrição:** Tubo de concreto simples, para águas pluviais, macho/fêmea, seção circular, diâmetro de 80 cm.  
**Quantidade:** 200      **Valor Unit.:** 260,00      **Valor Total:** 52.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 EDMILSON DE CARLI	550	03.332.717/0001-29	265,00	260,00		Sim
2 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	110	93.556.256/0001-60	265,64	265,64	2,17	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
TUBOS NONOHAY LTDA	984	59.475.413/0001-75	265,00	262,00		Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/05/2025 13:50:43  
Lote 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** un      **Marca:** PROPRIA      **Modelo:** CIRCULAR  
**Descrição:** Tubo de concreto armado, para águas pluviais, macho/fêmea, seção circular, diâmetro de 100 cm.  
**Quantidade:** 200      **Valor Unit.:** 373,00      **Valor Total:** 74.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 EDMILSON DE CARLI	134	03.332.717/0001-29	378,00	373,00		Sim
2 RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO	757	93.556.256/0001-60	379,93	379,93	1,86	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

**MUNICIPIO DE CERRO GRANDE  
CERRO GRANDE-RS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
TUBOS NONOHAY LTDA	282	59.475.413/0001-75	375,00	370,00		Sim

---

**AUTORIDADE:** ALVARO DECARLI